Протокол № 65

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 17 апреля  2013 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.207

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 11 человек

       Члены Совета:

  Ахмедова Л.Е., Ермилова Т.С., Искровская Т.С., Желтяков Д.В., Громов И.Е., Лавров В.В.,

Светилькова С.В., Осутин С.В., Седавкина Е.А.,  Сошнев А.Н., Романовский М.В.

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке Общего собрания членов СРО НП АПР  Северо-Западного Регионального

филиала, которое состоится 25.04.13.

2. Об участии членов СРО НП АПР Северо - Западного  Регионального филиала в Общем

собрании членов СРО НП АПР 31 мая 2013 года в Москве.

3. Обсуждение информации по Повестке заседания Центрального Совета, которое  состоится

24.04.13 в Москве

4.   Разное

По первому вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что  в соответствии с графиком проведения

собраний региональных филиалов, согласованным с Центральным Советом АПР, собрание

Северо-Западного филиала СРО НП АПР состоится 25.04.13 в 15ч00 мин по адресу г. Санкт-

Петербург,  Лиговский проспект д. 10, гостиница «Октябрьская», зал «Каминный холл». Проект

повестки собрания согласован  и подписан президентом СРО НП АПР Грязновой А.Г.

На заседании Центрального  Совета АПР 22 матра 2013 г было принято решение об  обязательном

участии  в региональных собраниях  членов Центрального Совета. В работе собрания Северо-

Западного регионального филиала примут участие представители центрального аппарата :

 член Центрального Совета СРО НП АПР, руководитель Комиссии по КК СРО НП АПР  –

Алтухов Кирилл Витальевич

 член Центрального Совета СРО НП АПР, председатель Совета Центрального регионального

филиала СРО НП АПР  – Бережная Наталья Николаевна

 штатный эксперт Департамента КК  СРО НП АПР - Щербакова Людмила Борисовна

Желтяков Д.В.  информировал присутствующих о том, что  26.04.13 состоится Круглый  стол
по теме: «Об изменениях, внесенных  в Руководство по организации и осуществлению

внешнего контроля качества. Требования, предъявляемые к аудиторским организациям-членам

СРО НП АПР, при прохождении процедуры ВКК». Ведущие Круглого стола – директор

Департамента КК  СРО НП АПР  Левин Давид Овшиевич  и штатный эксперт Департамента КК

СРО НП АПР - Щербакова Людмила Борисовна.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

По второму вопросу Соломонова Е.Б. сообщила о результатах, проведенной работы по

информированию членов СЗРФ  СРО НП АПР об  участии в Общем собрании СРО НП АПР

31.05.13 в Москве .

Желтяков Д.В. внес предложение выдвинуть от СЗРФ СРО НП АПР  кандидатуру Сотниковой

О.Д. для участия в работе мандатной комиссии, Левашовой А.А. для участия в работе счетной

комиссии на Общем собрании СРО НП АПР 31.05.13 в Москве.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Решение:

 Информацию, доложенную Соломоновой Е.Б., принять к сведению.

 Выдвинуть  от СЗРФ СРО НП АПР на рассмотрение ЦС 24.04.13 кандидатуру Сотниковой

О.Д. для участия в работе мандатной комиссии  , Левашовой А.А. для участия в работе

счетной комиссии на Общем собрании СРО НП АПР 31.05.13 в Москве.

По третьему вопросу Желтяков Д.В. ознакомил присутствующих с проектом Повестки

заседания Центрального Совета, которое  состоится 24.04.13 в Москве.

На заседании  планируется рассмотреть следующие вопросы:

 О ходе подготовки к проведению Общего собрания членов СРО НП АПР, расширенных

открытых заседаний Комитетов СРО НП АПР и конференции «Реформирование систем

бухгалтерского учета и аудита»

 О проекте федерального закона «О внесении изменений в статью 82 Налогового кодекса

Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «Об аудиторской

деятельности»» и Федеральном законе № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

 О внесении изменений в состав Центрального Совета СРО НП АПР.

 Отчеты о деятельности Комитета по международным связям и Комитета по работе с

аудиторскими организациями малого бизнеса и индивидуальными аудиторами

 О смете (бюджете) СРО НП АПР на 2013-2015 годы.

 О внесении изменений в Устав СРО НП АПР, Кодекс мер дисциплинарного воздействия

и Кодекс профессиональной этики аудиторов, аудиторских организаций и

индивидуальных аудиторов, являющихся членами СРО НП АПР

Желтяков Д.В. ознакомил членов Совета СЗРФ с материалами к заседанию ЦС СРО НП АПР

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

  Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП АПР                     Д.В. Желтяков

  Секретарь                                            Е.Б. Соломонова